UBND TỈNH KON TUM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:               /STTTT- TTBCXB

V/v triển khai Kế hoạch số 167/KH-

HNBKT ngày 23/12/2022 của Hội Nhà

báo tỉnh về tổ chức Hội báo Xuân Qúy

Mão tỉnh Kon Tum năm 2023 -Trải

nghiệm văn hóa truyền thống

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Kon Tum, ngày     tháng     năm

                       Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ quan báo chí tỉnh;

- Các cơ quan báo chí thường trú tại địa phương;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền

thông các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 167/KH-HNBKT ngày 23/12/2022 của Hội Nhà báo

tỉnh về tổ chức Hội báo Xuân Qúy Mão tỉnh Kon Tum năm 2023 -Trải nghiệm văn

hóa truyền thống.

Sở thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương có các ấn phẩm Xuân gửi về Sở Thông

tin và Truyền thông (mỗi ấn phẩm từ 10 đến 15 bản) để tập hợp, trưng bày tại Hội

báo Xuân Qúy Mão trước ngày 16/01/2022.

2. Các cơ quan báo chí, truyền thông; Cổng/trang thông tin điện tử các

cơ quan hành chính Nhà nước

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền;

thực hiện tin tức, phóng sự, giới thiệu về các hoạt động tại Kế hoạch trên.

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương có trang tin trên các mạng xã hội chia sẻ,

phổ biến thông tin rộng rãi để quảng bá thêm hình ảnh địa phương.

3. Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông các huyện,

thành phố triển khai tuyên truyền trên hệ thống Truyền thanh của huyện;

đồng hướng dẫn Đài TTCS kịp thời thông tin, giới thiệu đến Nhân dân biết, có

nhu cầu đến xem các chương trình tại Hội báo Xuân với các thông tin chủ yếu

sau:

Hội báo Xuân Quý Mão được tổ chức trong 04 ngày, từ ngày 2/2/2023 -

5/2/2023 (khai mạc lúc 08 giờ 00 ngày 02/02/2023 (nhằm ngày 12 tháng giêng năm

Qúy Mão)), tại Bảo tàng tỉnh Kon Tum, số 659 Nguyễn Huệ, thành phố Kon Tum.

Các hoạt động diễn ra tại Hội báo Xuân gồm:

2

- Trưng bày, quảng bá ấn phẩm báo chí xuân xuất sắc viết về Đảng quang

vinh, về thành tựu kinh tế - xã hội của tỉnh Kon Tum, của đất nước năm 2022. Các

ấn phẩm hội tụ những tác phẩm tâm đắc được người cầm bút dốc sức đầu tư để độc

giả gần xa biết về đất và người Kon Tum; về đất nước, quê hương các vùng miền.

- Trưng bày hình ảnh 110 năm thành lập tỉnh Kon Tum (09/2/1913 -

09/2/2023).

- Trải nghiệm văn hóa truyền thống và biểu diễn các trò chơi dân gian.

- Trưng bày, giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm tiêu biểu, sản phẩm nghề

truyền thống của đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối

hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội Nhà báo;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thoan

		2022-12-30T17:16:52+0700

		2022-12-30T17:23:33+0700

		2022-12-30T17:23:33+0700

		2022-12-30T17:23:33+0700

		2022-12-30T17:23:33+0700

		2022-12-30T17:23:33+0700